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فرشته حسن‌زاده، دختر موی‌تای کار بعد از پیام مقام معظم رهبری 
می‌گوید پیام آقا از 100مدال برایش ارزشمندتر بوده است 

تیتر یک

زارع ارســانبک توردوبکــوف از قرقیزســتان و هــاکان 
بیوک‌جینگیل از ترکیــه را برد و راهی فینال شــد. او در 
دیدار نهایی شریف شــریف‌اف دارنده مدال برنز جهان از بحرین و کشتی‌گیر 
روسی‌الاصل را 10بر صفر برد و آخرین طلای کاروان را گرفت. روز پنجشنبه 
هم رحمان عموزاد در وزن ‌65کیلوگرم به مدال طلا رسیده و علی مومنی در 

‌57کیلوگرم با مدال برنز کارش را تمام کرده بود.

   و باز هم طلای پارا 
ایران دیروز چنــد مدال دیگر هم داشــت. در پاراوزنه‌برداری روح‌الله رســتمی 
با مهار وزنه ‌۲۳۵کیلوگرم مدال طلا گرفت. در جوجیتســو هــم ایران به 3برنز 
 رســید. علی اکبرپور، نماینده وزن ۸۵- کیلوگرم، هستی حمودی، نماینده وزن
۷۰- کیلوگرم و یاسمین نظری در وزن ۵۲- کیلوگرم این برنزها را به‌دست آوردند.

   دوومیدانی و نمره قبولی 
دوومیدانی و پارادوومیدانی هم چند مدال رنگارنگ برای کاروان داشتند؛ مد‌ال‌هایی 
که روز پنجشنبه گرفته شــد‌. علی امیریان، دونده نیمه اســتقامت ایران در دوی 
800متر روی سکوی قهرمانی رفت. رکورد او یک دقیقه و ‌46ثانیه بود. امیریان بعد از 
این مسابقه از فشار بالای رقابت با حریفان گفت. فاطمه محیطی‌زاده هم در هفت‌گانه 
و با امتیاز 5هزار و 562 به مدال طلا رســید. هاشمیه متقیان در پارادوومیدانی در 
پرتاب نیزه و با رکورد 22متر و 45سانتی‌متر به مدال طلا رسید. در همین ماده زینب 

مرادی با رکورد 21متر و98سانتی‌متر دوم شد و یک نقره به کاروان اضافه کرد.

   برنزی‌ها 
شمشیربازی در تیمی اپه و با ترکیب محمد اسماعیلی، امیرحسین موشحی، بهنام 
بیک و محمدعلی خاکزار در نیمه‌نهایی با شکست مقابل عربستان به مدال برنز 
رسید. در تیمی سابر هم تیم ایران با ترکیب علی پاکدامن، محمد فتوحی، نیما 
زاهدی و طاها کارگرپور در نیمه‌نهایی 45 بر 44 به امارات باخت و برنزی شد. ایراد 
به داوری این دیدار بالا بود و فدراسیون ایران قصد شکایت به فدراسیون جهانی 
را دارد. در کل شمشیربازی در ســطح توقعات ظاهر نشد. هندبال زنان ایران هم 
توانست به مدال برنز برسد. آنها برای رسیدن به این مدال 29بر 25 ازبکستان را 
شکست دادند؛ هرچند این مدال طلا نبود ولی یکی از مدال‌های باارزش کاروان بود.
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فرشــته حســن‌زاده بعد از اینکه در بازی‌های 
کشورهای اسلامی ریاض مدال نقره گرفت افسوس 
خورد که چرا مدالش طلا نبوده. حسرت او برای این 
بود که می‌خواسته طلایش را به مقام معظم رهبری 
تقدیم کند: »چقدر خوب می‌شد که به‌جای نقره، 
طلا می‌گرفتم و به رهبر انقلاب تقدیم می‌کردم.« 
اما همین اظهارنظر کافی بود تا پیام رهبر انقلاب 
برای این ورزشکار منتشر شود: »از طلا برتر، همت 
و تلاش و ایمان و اعتمادبه‌نفس شماست دخترم.« 
این پیام، بهانه‌ای شــد تا با حسن‌زاده صحبت 
کوتاهی داشته باشیم، از حس و حالش درباره پیام 

رهبری، مدال نقره بازی‌ها و... بپرسیم.

    از حس و حالت بعد از کسب مدال نقره 
بازی‌های ریاض و البته پیام ویژه‌ای که از طرف 

مقام معظم رهبری به دستت رسید، بگو.
خدا را شکر می‌کنم که توانستم در این دوره از 
باز‌ی‌ها حضور داشته باشم. من 3مسابقه سنگین 
با حریفانی از ازبکستان، لبنان و مراکش داشتم و 
نقره گرفتم، این مدال افتخار بزرگی برایم بود، اما 
افتخار بزرگ‌تر پیامی بود که رهبر انقلاب به من 
دادند؛ از اینکه تلاش و زحمت‌هایم دیده شده، 

خیلی خوشحال شدم.

   چطور پیام را شنیدی ؟
 کمتر از ۴۸ساعت بعد از اینکه مدالم را تقدیم به 
رهبر کردم، از بیت رهبری با من تماس گرفتند 
و پیام آقــا را برای مــن خواندند. خیلی‌خیلی 
خوشحالم که تلاش‌ها و زحمت‌هایم دیده شد، 

این از 100مدال برای من باارزش‌تر بود.

   انتظار داشتی بالاترین مقام کشور، 
مقام معظم رهبری، حرف‌های شما را بشنوند و 

پیام بدهند؟
آقا که همیشه نسبت به تمام مردم ایران لطف 
دارند و همه را می‌بینند. من توقع داشتم که ایشان 

هم مدال من را ببینند. خیلی‌خیلی ناراحت بودم 
از اینکه مدالم طلا نشد، چون لایق رهبر عزیز و 
مردم کشورمان مدال طلا است، اما خدا را شاکرم 
که توانستم همین نقره را بگیرم، تقدیم به مقام 

رهبری کنم و دیده شوم.

   واکنش اطرافیانتان به این اتفاق چطور 
بود؟

اطرافیان و خانواده‌ام هم از مدال و هم از نگاهی که 
آقا به من داشتند، خیلی خوشحال شدند. البته 
یک تعداد منافق هم بودند که کامنت‌های منفی 
داشتند و پست‌های خوبی نمی‌گذاشتند، البته 

من اصلاً توجهی به آنها نمی‌کنم و مهم نیستند.

   کمی بحث را ورزشی‌ کنیم؛ از رشته 
خودت بگو. این رشته مثل دیگر رشته‌های رزمی 

دیده نمی‌شود، چرا این رشته را انتخاب کردی؟ 
موی‌تای یک رشته رینگی است و می‌شود گفت 
کامل‌ترین رشته رزمی است. تقریباً همه رشته‌ها 
با هم جمع شده‌اند و شــده موی‌تای. من کلًا به 
رشته‌های رینگی علاقه داشتم. در المپیک ۲۰۲۸ 
هم قرار است به‌صورت آزمایشی در بازی‌ها باشد 
و امیدوارم من هم آنجا باشم و پرچم کشور را بالا 
ببرم. من کلًا به رشته‌های رینگی علاقه داشتم و 
چون می‌دانستم موی‌تای قرار است وارد المپیک 
شود، دوست داشتم در این رشته فعالیت داشته 

باشم. من قبلا ووشو کار می‌کردم.

   به ورزش دیگری هم علاقه داری؟ 
فوتبال و ژیمناستیک را هم خیلی دوست دارم.

   وقتی در مورد فوتبال صحبت می‌کنی 
دیگر ذهن‌ها می‌رود ســمت اینکه طرفدار چه 

تیمی هستی؟ 
طرفدار تیم ملی هســتم و به پرسپولیس هم 

ارادت دارم.

   پیامی برای دوستانت و دختران ایران 
داری؟

بله، من از همه دختران سرزمینم می‌خواهم قوی 
باشــند و راهی را که در پیش می‌گیرند تا آخر 
ادامه بدهند. هیچ سقفی برای ما وجود ندارد؛ 
ما اگر تلاش کنیم قطعاً به هر جایی که بخواهیم 

می‌رسیم.

   گفتی از ۸سالگی وارد ورزش شده‌ای 
و در کودکی حتی فرصت عروسک‌بازی نداشتی؛ 
این به این معناســت که کودکــی دخترانه‌ای 

نداشتی یا پشیمانی؟
پشیمان که نیستم. من 100بار دیگر هم برگردم 
به عقب، باز هــم همیــن راه را ادامه می‌دهم. 
ولی بیشــتر دوران بچگی من تحت مسابقات، 
فشــارهای تمرین، وزن کم کردن و این‌ چیزها 
بود. من 4سال تکواندو کار کردم و چون استایل 
بدنی‌ام به این رشته نمی‌خورد، وارد ووشو شدم. 
برادرم هم ووشوکار و عضو تیم ملی جوانان بود. 
به‌خاطر دلایلی دوباره رشــته‌ام را عوض کردم 
و وارد موی‌تای شــدم. الان حدود ۶سال است 
که موی‌تای کار می‌کنم. ســال ۲۰۱۹ توانستم 
طلای جهان را بگیرم و نخستین دختری بودم 

که در تاریخ موی‌تای ایران 
طلای جهان می‌گرفت 
و لقب تاریخ‌ساز به 

من دادند.

   الگــوی 
ورزشــی خاصی هم در 

ورزش داری، چه در رشــته 
خودت چه در رشته‌های دیگر؟

آقای محســن محمدسیفی از 
ووشوکاران ورزشکار قابلی هستند 

که الگوی من بودند. او هم در رشته خودش زیاد 
مدال‌ گرفته‌ و هم اخلاق پهلوانانه‌ای دارد.


